
№ 5
12 февраля 2016 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода информирует населе-
ние о возможном предоставлении в аренду сроком на 25 лет земельного участка для ведения садовод-
ства площадью 195 кв. м по пер. Юрьевский, 13.

Лица, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, имеют право в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего извещения подать заявление о намерении участвовать в аукци-
оне по продаже права на заключение договора аренды земельного участка в многофункциональном цен-
тре предоставления государственных и муниципальных услуг (МФЦ), по адресу: г. Белгород, ул. Есенина, 
9, 2-й этаж, 21 окно с понедельника по пятницу с 9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00; в субботу с 10:00 
до 14:00 без перерыва. Дата окончания приема заявлений – 12 марта 2016 г. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить в отделе продаж комитета имуще-
ственных и земельных отношений Администрации г.Белгорода (каб. 413) с понедельника по пятницу с 
9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2016 г. 	 № 1

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депута-
тов города Белгорода от 27 февраля 2007 года № 429 «О Правилах землепользования и застройки 
в городе Белгороде», решением Совета депутатов города Белгорода от 24 ноября 2009 года № 281 
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Белгороде», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания по предоставлению разрешений на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства в городе Белгороде, 29 февраля 2016 года в 15-00 
часов в зале заседаний управления архитектуры и градостроительства администрации города Бел-
города (г. Белгород, ул. Кн. Трубецкого, д. 57).

2. Вынести на публичные слушания вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства в части увеличения процента застройки до 
85% в границах земельного участка площадью 200 кв.м, расположенного в территориальной зоне 
многоэтажной жилой застройки (высокой плотности) в границах микрорайонов и кварталов (Ж1) с 
кадастровым номером 31:16:0129002:255 по ул. Спортивная, 2д.

3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на постоянно действующую комис-
сию по Правилам землепользования и застройки, утвержденную постановлением администрации 
города Белгорода от 13 сентября 2007 года № 132 «О создании комиссии по Правилам землеполь-
зования и застройки» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 10.12.2009 
года № 202, от 10.07.2012 года № 127).

4. Предложения по вопросу публичных слушаний принимаются не позднее трех дней до даты 
проведения публичных слушаний ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 часов 
по адресу: г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 57, кабинет № 3, контактный телефон: 27-77-58.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш Белгород». 
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 С.Н. ГЛАГОЛЕВ,
председатель Совета депутатов города Белгорода

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка

Кадастровый инженер Божкова Надежда Николаевна (квалификационный аттестат 
№31-11-138, адрес: г. Белгород, ул. Губкина, 5-б, оф.301, т. 8(4722) 37-64-46) проводит 
собрание 15.03.2016 г. в 10-00 ч. по согласованию границ земельного участка, располо-
женного по адресу: Белгородская обл., г.Белгород, с.т. Сухой Лог (тов. Киноремонтник), уч. 
№ 427 (кадастровый номер 31:16:0119036:11). Заказчик кадастровых работ: Мочалов Ви-
талий Михайлович (почтовый адрес: г. Белгород, ул. Губкина, д. 25, кв.9, т. 89103646554).

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: Белгородская обл., г.Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонт-
ник», уч. №426 (КН31:16:0119036:1), уч. №428 (КН 31:16:0119036:12), Белгородская обл., 
г.Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. №447 (КН 31:16:0119036:31)

По вопросам ознакомления с проектом межевого плана смежными землепользователя-
ми обращаться по вышеуказанному адресу кадастрового инженера в течение 30-ти дней со 
дня выхода объявления. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах на земель-
ный участок.

На правах рекламы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 февраля 2016 г. 	 № 9

О признании утратившим силу постановления администрации города Белгорода от 16 
февраля 2015 года № 19

Во исполнение закона Белгородской области от 02 ноября 2015 года №16 «О признании утра-
тившим силу закона Белгородской области от 25 декабря 2012 года № 171 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями в сфере охраны здоровья населения», решения Совета 
депутатов города Белгорода от 24 ноября 2015 года № 309 «О внесении изменений в решение Со-
вета депутатов города Белгорода от 14.02.2006 года № 235»

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода 16 февраля 
2015 года № 19 «О санитарно-противоэпидемической комиссии администрации города Белгорода».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-
на С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2016 г. 	 № 11

Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нор-
мировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа «Город Белгород», 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения нужд городского округа «Город Белгород», содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения (прилагаются).

2. Управлению муниципального заказа (Беспалова Н.Ю.) разместить указанные требования на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в течение 3 дней со дня их утверждения.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципаль-

ного заказа (Беспалова Н.Ю.) и комитет финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.).

 К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации города Белгорода

от 9 февраля 2016 года №11

Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа 

«Город Белгород», содержанию указанных актов 
и обеспечению их исполнения

1. Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, 
обеспечению исполнения следующих правовых актов:

а) администрации города Белгорода, утверждающих:
-требования к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных орга-

нов городского округа «Город Белгород», в том числе подведомственных им казенных учреждений;
-правила определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомствен-

ными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг);

б) муниципальных органов, утверждающих:
-нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов, включая подведом-

ственные им казенные учреждения (далее – нормативные затраты);
-требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), закупаемым самими муниципальными органами, в том числе подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями.

2.  Правовой акт, указанный во втором абзаце подпункта «а» пункта 1 настоящего документа, 
разрабатывается управлением муниципального заказа администрации города Белгорода. Право-
вой акт, указанный в третьем абзаце подпункта «а» пункта 1 настоящего документа, разрабатыва-
ется комитетом финансов и бюджетных отношений администрации города. Указанные акты разра-
батываются в форме проектов постановлений администрации города Белгорода.

3. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, могут предусма-
тривать право руководителя (заместителя руководителя) утверждать нормативы количества и (или) 
нормативы цены товаров, работ, услуг.

 4. Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов, ука-
занных в пункте 1 настоящего документа, в соответствии с пунктом 6 Общих требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных 
актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обе-
спечению их исполнения» (далее - Общие требования), муниципальные органы размещают про-
екты указанных правовых актов и пояснительные записки к ним в установленном порядке в единой 
информационной системе в сфере закупок.

5. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается муниципаль-
ными органами и не может быть менее 7 календарных дней со дня размещения проектов правовых 
актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере 
закупок.

6. Муниципальные органы рассматривают предложения общественных объединений, юридиче-
ских и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме в срок, установленный 
указанными органами с учетом положений пункта 5 настоящего документа, в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.

7. Муниципальные органы не позднее 3 рабочих дней со дня рассмотрения предложений обще-
ственных объединений, юридических и физических лиц размещают эти предложения и ответы на 
них в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

8.  По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы при 
необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в 
пункте 1 настоящего документа, с учетом предложений общественных объединений, юридических 
и физических лиц и о рассмотрении указанных в абзаце третьем подпункта «а» и абзаце третьем 
подпункта «б» пункта 1 настоящего документа проектов правовых актов на заседаниях обществен-
ного совета при администрации города Белгорода (далее – общественный совет), в соответствии с 
пунктом 3 Общих требований.

9.  По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в абзаце третьем под-
пункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящего документа, общественный совет 
принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.
10. Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым все-

ми его членами, который не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения 
размещается муниципальными органами в установленном порядке в единой информационной си-
стеме в сфере закупок.

11. Муниципальные органы до 1 августа текущего финансового года принимают правовые акты, 
указанные в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 настоящего документа.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в право-
вые акты, указанные в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 настоящего документа, до представ-
ления субъектами бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнований в порядке, 
установленном финансовым органом.

12. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящего документа, пересма-
триваются муниципальными органами не реже одного раза в год.

13.  В случае принятия решения, указанного в подпункте «а» пункта 9 настоящего документа, 
муниципальные органы утверждают правовые акты, указанные в абзаце третьем подпункта «а» и 
абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящего документа, после их доработки в соответствии 
с решениями, принятыми общественным советом.

14. Муниципальные органы в течение 7 рабочих дней со дня принятия правовых актов, указан-
ных в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, размещают эти правовые акты в установлен-
ном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

15. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего до-
кумента, осуществляется в порядке, установленном для их принятия.

16.  Постановление администрации города Белгорода, утверждающее правила определения 
требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казёнными и бюд-
жетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), должно определять:



№ 5
12 февраля 2016 г.26 ДОКУМЕНТЫ

а) порядок определения значений характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, ус-
луг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), включенных в утвержденный администра-
цией города Белгорода перечень отдельных видов товаров, работ, услуг;

б) порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), закупаемых самими муниципальными органами, в том числе подведомственными им 
казенными и бюджетными учреждениями (далее - ведомственный перечень);

в) форму ведомственного перечня.
17.  Постановление администрации города Белгорода, утверждающее требования к определе-

нию нормативных затрат, должно определять:
а) порядок расчета нормативных затрат, в том числе формулы расчета;
б) обязанность муниципальных органов определить порядок расчета нормативных затрат, для 

которых порядок расчета не определен администрацией города Белгорода;
в) требование об определении муниципальными органами нормативов количества и (или) цены 

товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированных по должностям работников и (или) категориям 
должностей работников.

18. Правовые акты муниципальных органов, утверждающие требования к отдельным видам то-
варов, работ, услуг, закупаемым самими органами и, в том числе, подведомственными им казенны-
ми и бюджетными учреждениями, должны содержать следующие сведения:

а) наименования заказчиков (подразделений заказчиков), в отношении которых устанавливают-
ся требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг);

б)  перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их 
значений.

19. Муниципальные органы разрабатывают и утверждают индивидуальные, установленные для 
каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы 
количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям указанных органов.

20.  Правовые акты муниципальных органов, утверждающие нормативные затраты, должны 
определять:

а) порядок расчета нормативных затрат, для которых требованиями к определению норматив-
ных затрат не установлен порядок расчета;

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по 
должностям работников и (или) категориям должностей работников.

21. Правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 настоящего документа, могут устанав-
ливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими 
заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов и (или) 
одного или нескольких его подведомственных казенных учреждений.

22. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены това-
ров, работ, услуг), закупаемым самими муниципальными органами, в том числе подведомственны-
ми им казенными и бюджетными учреждениями, и нормативные затраты применяются для обосно-
вания объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика.

Н.Ю. БЕСПАЛОВА,
начальник управления муниципального заказа

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 января 2016 г. 	 № 68

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 25 января 
2012 года № 132 «Об утверждении Положения о персональных стипендиях главы админи-
страции города Белгорода одаренным детям»

В целях создания максимально благоприятных условий для раскрытия способностей каждо-
го ребенка, поощрения и стимулирования одаренных детей, повышения их творческой актив-
ности:

1. Внести в распоряжение администрации города от 25 января 2012 года № 132 «Об утверж-
дении Положения о персональных стипендиях главы администрации города Белгорода одарен-
ным детям» изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.3. Положения о персональных стипендиях главы администрации города Белго-
рода одаренным детям изложить в новой редакции: 

«2.3. В случае, если количество Соискателей превышает количество Стипендий, установ-
ленных настоящим Положением, в расчет принимаются следующие дополнительные показа-
тели:

- количество и уровень конкурсных мероприятий, победителем и/или призером которых яв-
ляется Соискатель;

- наличие у Соискателя авторских работ литературного, художественного, музыкального на-
значений;

- наличие золотого, серебряного или бронзового знака отличия Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

1.2. Внести изменения в наименования должностей членов комиссии по рассмотрению кан-
дидатур учащихся образовательных учреждений на получение персональных стипендий главы 
администрации города Белгорода одаренным детям:

Колесников Андрей Александрович, заместитель начальника департамента образования, 
культуры, спорта и молодежной политики администрации города Белгорода, заместитель пред-
седателя комиссии;

Грекова Людмила Васильевна, начальник управления культуры администрации города Бел-
города.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода 
(Губина С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации 
города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 января 2016 г. 	 № 70

О признании утратившими силу распоряжений администрации города Белгорода
В соответствии с законом Белгородской области от 02 ноября 2015 года № 16 «О при-

знании утратившим силу закона Белгородской области от 25 декабря 2012 года № 171 «О 
наделении органов местного самоуправления полномочиями в сфере охраны здоровья насе-
ления», решением Совета депутатов города Белгорода от 24 ноября 2015 года № 309 «О вне-
сении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 14.02.2006 года № 235»:

1. Признать утратившими силу распоряжения администрации города Белгорода:
- от 05.03.2007 г. № 617 «О создании наблюдательного Совета»;
- от 03.08.2011 г. № 2703 «О внесении изменений в распоряжение администрации города 

от 05.03.2007 г. № 617 «О создании наблюдательного Совета»;
- от 29.11.2011 г. № 3974 «Об утверждении общественного Совета по вопросам здравоох-

ранения и здоровьесбережения при главе администрации города Белгорода»;
- от 26.08.2014 г. № 1591 «О внесении изменений в состав наблюдательного Совета по 

вопросам обеспечения структурной эффективности медицинской помощи».
2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода 

(Губина С. А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белго-
род».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 4 февраля 2016 г. 	 № 90

О назначении персональных стипендий главы администрации города Белгорода одарён-
ным детям на 2016 год

Во исполнение распоряжения администрации города Белгорода от 25 января 2012 года № 132 
«Об утверждении Положения о персональных стипендиях главы администрации города Белгоро-
да одаренным детям» (в редакции распоряжений администрации города Белгорода от 04 декабря 
2012 года № 4132, от 12 марта 2014 года № 397, от 16 сентября 2015 года № 1129), на основании 
протокола комиссии по рассмотрению кандидатур учащихся образовательных учреждений на полу-
чение персональных стипендий главы администрации города Белгорода одаренным детям от 10 
января 2016 года № 3:

1. Назначить персональные стипендии главы администрации города Белгорода на 2016 год уча-
щимся образовательных учреждений города Белгорода.

2. Утвердить список стипендиатов главы администрации города Белгорода на 2016 год (при-
лагается).

3. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода (Дюков О.Д.) 
выделить 139 050 (сто тридцать девять тысяч пятьдесят) рублей на проведение церемонии вруче-
ния сертификатов на получение персональных стипендий главы администрации города Белгорода 
одарённым детям в пределах общего финансирования бюджетных отраслей в 2016 году согласно 
прилагаемой смете расходов.

4. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-
на С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации 
города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

Список стипендиатов главы администрации города Белгорода на 2016 год
1 Абессонова Елизавета 17.10.2002г. МАНОУ «Шуховский лицей», МБУДО ЦТО
2 Алехина Александра 03.08.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
3 Анциферова Екатерина 02.04.2003г. МБОУ СОШ № 40,

МБУДО СДЮСШОР № 5
4 Анциферова Елена 12.08.1999г. МБОУ «Лицей № 9»
5 Артебякина Ксения 28.07.2002г. МБОУ «Лицей № 9»,

МБУДО ДЮСШ № 4 
6 Бавыкина Татьяна 22.11.2002г.  МБОУ «Гимназия № 3»,

 МБУДО ДМХШ
7 Балабанова Елизавета 03.11.1999г. МБОУ «Лицей №10»,

ГБУДО «БелОДДТ»
8 Баюринов Никита 21.04.1999г. МБОУ СОШ № 49 
9 Белкина Анастасия 27.07.2000г. МБОУ «Гимназия № 12», 

МБУДО ДМШ № 1
10 Бобров Ярослав 23.06.1998г. МБОУ «Гимназия № 2»,

ГБУДО БелОДЭБЦ
11 Бугаев Данил 31.01.1999г. МБОУ «Гимназия № 22»,

ГАУДО БОЦДЮТиЭ
12 Булавина Дарья 17.02.1998г. ГБОУ «Белгородская общеобразовательная 

школа -интернат № 23»,
МАУДО СДЮСШОР «Спартак»

13 Бусыгин Иван 13.03.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
14 Венгер Полина 11.01.2003г. МБОУ СОШ № 11,

МБУДО ДШИ
15 Возжаева Анастасия 27.10.2000г. МБОУ СОШ № 46, 

МБУДО ДХШ
16 Волкова Анастасия 30.01.2002г. МБОУ СОШ № 48, 

МБУДО ДШИ
17 Гарнцева Анастасия 31.05.1999г. МБОУ «Гимназия № 3»,

МБУДО ДХШ
18 Голованов Сергей 15.02.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
19 Горлов Алексей 28.12.1999г. МБОУ «Лицей № 9»
20 Даньшин Тимофей 23.06.2001г. МБОУ «Лицей № 32»,

МБУДО ЦТО
21 Денисов Дмитрий 21.06.2002г. МБОУ СОШ № 39,

МБУДО ДЮСШ № 6
22 Домарев Семен 02.04.2000г. МБОУ СОШ № 47,

МБУДО ЦТО
23 Дороганова Елена 08.10.1998г. МБОУ СОШ № 39
24 Дрозд Кристина 13.12.2001г. МАНОУ «Шуховский лицей»
25 Егорчева Анна 20.08.1999г. МБОУ СОШ № 49,

ГБУДО «БелОДДТ»
26 Жеглова Дарья 09.02.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
27 Жилина Валерия 11.09.2002г. МБОУ СОШ № 36,

МБУДО СДЮСШОР № 3
28 Заварыкин Владислав 27.04.2000г. МБОУ «Гимназия № 12»,

МБУДО ДМШ № 3
29 Захватенков Александр 26.12.1999г. МБОУ «Гимназия № 5»,

ГБУДО СДЮСШОР № 2
30 Зеберт Валерия 20.10.2001г. МБОУ «Лицей № 9»,

МБУДО ДХШ
31 Зубков Алексей 19.08.1999г. МБОУ «Гимназия № 22»
32 Кайманов Алексей 22.08.2001г. МБОУ «Гимназия № 2»,

МБУДО ДМШ № 3
33 Калиниченко Диана 31.05.2002г. МБОУ СОШ № 27,

МБУДО ДМШ № 3 
34 Канищева Елизавета 17.05.1998г. МБОУ «Гимназия № 3»
35 Кирчева Виктория 01.12.1998г. МБОУ СОШ № 41
36 Киселева Есения 09.10.2001г. МБОУ СОШ № 36,

МБУДО СДЮСШОР № 3
37 Комиссаренко Антон 13.02.2003г. МБОУ СОШ № 41, 

МБУДО ДМХШ
38 Котенева Елизавета 09.01.2004г. МБОУ СОШ № 28,

ОГАУДО «СДЮСШОР № 4
Белгородской области»

39 Котова Яна 16.07.2002г. МБОУ «Гимназия № 3»,
МБУДО ДХШ

40 Кравцова Екатерина 28.07.2001г. МАНОУ «Шуховский лицей»
41 Красиленко Максим 23.09.2003г. МБОУ «Гимназия № 3»,

МБУДО ДМШ № 5
42 Кудинова Мария 19.04.1999г. МАНОУ «Шуховский лицей» 
43 Кудрявцева Екатерина 21.06.2000г. МБОУ СОШ № 33, 

МБУДО СДЮСШОР № 5
44 Кульбида Матвей 23.01.2002г. МБОУ СОШ № 36,

МБУДО ДМХШ 
45 Курепин Александр 12.08.2000г. МАОУ «Гимназия № 1»,

МБУДО СДЮСШОР по боксу
46 Левшин Максим 01.05.2000г. МБОУ СОШ № 45,

МБУДО ЦТО

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением администрации города Белгорода

от 4 февраля 2016г. № 90



№ 5
12 февраля 2016 г. 27ДОКУМЕНТЫ

47 Липовская Влада 14.12.2002г. МАНОУ «Шуховский лицей», 
МБУДО ДЮСШ по ЗВС 

48 Лобанова Мария 07.12.2000г. МАОУ «Гимназия № 1»,
МБУДО ДХШ

49 Лютенко Софья 05.04.2000г. МБОУ «Гимназия № 22»
50 Макарчук Александр 23.12.2003г. МБОУ СОШ № 42 

МБУДО ДМШ № 5
51 Мальков Алексей 15.12.1998г. МБОУ СОШ № 49,

МБУДО ДЮСШ № 4
52 Меньковская Яна 28.01.2002г. МБОУ СОШ № 47,

МБУДО БДДТ
53 Мухартова Дарья 04.12.1998г. МБОУ «Гимназия № 22»
54 Немцев Даниил 03.09.2000г. МБОУ «Лицей № 9»
55 Немыкина Диана 22.01.2002г. МБОУ «Гимназия № 3»
56 Нерубенко Людмила 20.04.1998г. МБОУ СОШ № 45,

МБУДО ДЮСШ № 2
57 Никулин Александр 04.04.1999г. МБОУ СОШ № 43,

МБУДО ДЮСШ № 4
58 Огурцов Максим 14.02.1998г. МБОУ СОШ № 42,

ОГАУДО «СДЮСШОР № 4
Белгородской области»

59 Опришко Егор 20.03.2001г. МБОУ СОШ № 20 ,
МБУДО БДДТ

60 Панкратова Полина 28.04.2001г. МБОУ «Гимназия № 22»,
МБУДО ДМШ № 5

61 Пастухов Павел 15.05.2000г. МБОУ СОШ № 17,
МБУДО «Белогорье»

62 Пеньков Алексей 27.08.2001г. МБОУ СОШ № 42,
МБУДО ДМШ № 5

63 Подгорный Илья 28.07.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
64 Покопейко Ольга 12.10.1999г. МБОУ СОШ № 4
65 Пономарев Дмитрий 28.11.2009г. МБОУ СОШ № 28,

МБУДО ДЮСШ № 4
66 Попкова Мария 10.05.1998г. МБОУ «Гимназия № 22»
67 Росоха Анастасия 25.02.1998г. МБОУ «Гимназия № 5»,

ГБУДО БелОДЭБЦ
68 Руденко Марина 07.03.1998г. МБОУ «Гимназия № 22»
69 Рядинский Николай 30.12.1999г. МБОУ «Лицей № 10»
70 Сангалов Анатолий 27.07.2000г. МБОУ «Лицей № 10»
71 Сапожникова Мария 06.06.1998г. МБОУ «Гимназия № 22»
72 Сбитнев Виталий 14.04.1999г. МБОУ СОШ № 39
73 Селина Эсмилана 05.07.2003г. МБОУ «Лицей №9»,

Клуб «Вираж»
74 Семейкина Вероника 16.09.1999г. МБОУ «Гимназия № 22»
75 Сёмина Дарья 20.03.1999г. МБОУ «Гимназия № 5»
76 Середина Анастасия 30.01.2000г. МБОУ «Гимназия № 22»,

ГБУДО СДЮСШОР № 1 
77 Синяков Богдан 20.01.1999г. МБОУ СОШ № 47,

МБУДО СДЮСШОР № 3
78 Соловьева Яна 29.06.1999г. МБОУ «Гимназия № 22»
79 Солонченко Михаил 30.09.2001г. МАНОУ «Шуховский лицей»
80 Солонченко Роман 07.07.1999г. МАНОУ «Шуховский лицей»
81 Солошенко Роман 11.12.2001г. МБОУ «Лицей № 9»,

МБУДО СДЮСШОР № 8
82 Сурков Вячеслав 21.09.2001г. МАНОУ«Шуховский лицей»
83 Сушкова Юлия 31.10.2000г. МБОУ СОШ № 46,

ГБУДО «ДЮСШ № 3
Белгородской области»

84 Тихомиров Данила 27.01.2002г. МБОУ СОШ № 47,
МБУДО «Юность»

85 Ткачев Андрей 16.07.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
86 Ткачев Максим 02.05.1998г. МБОУ «Лицей № 9»
87 Ткаченко Андрей 17.06.2000г. МБОУ СОШ № 49,

МБУДО ДШИ
88 Труш Владислав 09.04.1999г. МБОУ СОШ № 21
89 Туник Роман 27.10.1999г. МБОУ СОШ № 47
90 Узянов Евгений 12.10.1999г. МБОУ «Лицей № 9»
91 Уродовских Артемий 21.01.1999г. МБОУ «Гимназия № 22»
92 Фидусь Алёна 10.02.1998г. МБОУ «Лицей № 9»
93 Фисенко Юрий 06.11.1998г. МБОУ «Гимназия № 22»
94 Цымбаренко Станислав 16.12.1997г. МБОУ СОШ № 16,

МБУДО ДЮСШ № 4
95 Черникова Дарья 30.05.2003г. МБОУ «Лицей № 10»,

Федерация современного эстрадного танца
96 Честова Анна 03.04.1998г. МАНОУ «Шуховский лицей»
97 Чистяков Алексей 15.05.1999г. МБОУ «Лицей № 32»
98 Чистякова Виктория 02.04.1999г. МБОУ СОШ № 48,

МБУДО СДЮСШОР № 8
99 Шеховцова Ксения 03.04.1999г. МБОУ СОШ № 48,

МБУДО ДШИ
100 Юдин Сергей 17.11.1999г. МБОУ «Лицей № 9»

И.А. ГРИЧАНИКОВА,
начальник управления образования администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2016 г. 	 № 93

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 7 августа 
2015 года № 926

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 7 августа 2015 года № 926 «Об 

утверждении Положения о попечительском совете по развитию муниципальных библиотек города 
Белгород» изменения, изложив состав попечительского совета по развитию муниципальных библи-
отек города Белгородав новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губина 
С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы админи-
страции города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 10 февраля 2016 г. № 93

СОСТАВ
попечительского совета по развитию муниципальных

библиотек города Белгорода

Лазарев 
Игорь Владимирович

‒ заместитель главы администрации города по внутренней и кадро-
вой политике, председатель Попечительского совета; 

Грекова 
Людмила Васильевна

‒ начальник управления культуры администрации города Белгорода, 
заместитель председателя Попечительского совета;

Онацкая 
Татьяна Анатольевна

‒ директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Цен-
трализованная библиотечная система города Белгорода», секре-
тарь Попечительского совета.

Члены Попечительского совета:

Александрова
Ольга Леонидовна

‒  депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному 
округу № 15, директор ООО «Лидер-Строй» (по согласованию);

Гребенников 
Юрий Борисович

‒  депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному 
округу № 22, директор МАОУ «Гимназия № 1» (по согласованию);

Губарева 
Наталья Викторовна

‒ депутат Совета депутатов города Белгорода по единому избира-
тельному округу, директор по развитию ООО «Дорстройпроминвест» 
(по согласованию);

Егорова 
Екатерина Сергеевна

‒ директор ООО «Белый город» (по согласованию)

Загребайлов 
Алексей Михайлович

‒ генеральный директор ООО «Белгородский кинопрокат» (по согла-
сованию);

Колесников 
Андрей Александрович

‒  заместитель начальника департамента образования, культуры, 
спорта и молодежной политики администрации города;

Конев 
Иван Викторович

‒  депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному 
округу № 27, генеральный директор-председатель правления ОАО 
«Холдинговая компания «Энергомаш-Строй» (по согласованию);

Морозов 
Андрей Валерьевич 

‒ руководитель комитета по управлению Западным округом админи-
страции города;

Молчанов
Владимир Ефимович

‒ председатель Белгородского отделения Союза писателей России 
(по согласованию);

Сушенков	
Вячеслав Иванович 

‒ руководитель комитета по управлению Восточным округом админи-
страции города;

Л.В. ГРЕКОВА,
начальник управления культуры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2016 г. 	 № 94

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 19 октября 
2015 года № 1342 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 19 октября 2015 года № 1342 

«Об утверждении Положения о попечительском совете по восстановлению объектов культурного 
наследия, расположенных на территории городского округа «Город Белгород» изменения, изложив 
состав попечительского совета по восстановлению объектов культурного наследия, расположенных 
на территории городского округа «Город Белгород» в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губина 
С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения, в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы админи-
страции города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЁН
распоряжением администрации  города Белгорода

от 10 февраля 2016 г. № 94

СОСТАВ
попечительского совета по восстановлению 

объектов культурного наследия, расположенных на территории 
городского округа «Город Белгород»

Веретенников 
Виталий Владимирович 

- заместитель главы администрации города по строительству, транс-
порту и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель попечи-
тельского совета;

Лазарев 
Игорь Владимирович

- заместитель главы администрации города по внутренней и кадровой 
политике, сопредседатель попечительского совета;

Грекова
Людмила Васильевна

-  начальник управления культуры администрации города Белгорода, 
секретарь попечительского совета.

Члены попечительского совета:

Сушенков
Вячеслав Иванович

- руководитель комитета по управлению Восточным округом админи-
страции города;

Ноздрин
Иван Николаевич

- заместитель начальника МКУ «Управление капитального строитель-
ства» Администрации г. Белгорода;

Доценко
Сергей Иванович

Егоров 
Максим Евгеньевич

- председатель Белгородской региональной организации обществен-
ной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

- депутат Белгородской областной Думы по Белгородскому городскому 
одномандатному избирательному округу № 2, генеральный директор 
ОАО «Домостроительная компания» (по согласованию);

Конев 
Иван Викторович

- депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному окру-
гу № 27, генеральный директор – председатель правления ОАО «Хол-
динговая компания «Энергомаш-Строй» (по согласованию);

Клет
Константин Вадимович 

- депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному окру-
гу № 20,генеральный директор ООО «Белгородский завод АрБет» (по 
согласованию);

Морозов 
Андрей Валерьевич

- руководитель комитета по управлению Западным округом админи-
страции города;

Размаитова
Оксана Владимировна

- заместитель руководителя комитета имущественных и земельных от-
ношений - начальник управления муниципальной собственностью;

Рязанов 
Артём Владимирович

- депутат Совета депутатов города Белгорода по избирательному окру-
гу № 23, генеральный директор ОАО «Белагромаш-Сервис им. В.М. 
Рязанова» (по согласованию);



№ 5
12 февраля 2016 г.28 ДОКУМЕНТЫ

Селиванов 
Александр Борисович

- депутат Совета депутатов города Белгорода по единому избиратель-
ному округу, генеральный директор ООО «УК ЖБК-1» (по согласова-
нию); 

Словецкий
Антон Казимирович 

- генеральный директор ООО «Трансюжстрой-ПГС»(по согласованию);

Фрейдцис
Моисей Срулевич

- генеральный директор OOO «ВЕГА» (по согласованию).

Л.В. ГРЕКОВА,
начальник управления культуры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2016 г. 	 № 95

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 13 декабря 
2013 года № 3408 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 13 декабря 2013 года № 3408 

«Об утверждении положения о проведении ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье» измене-
ния, изложив состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса «Серебряное Бело-
горье» в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-
на С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации города Белгорода

от 10 февраля 2016г. № 95

Состав конкурсной комиссии 
по проведению ежегодного конкурса «Серебряное Белогорье»

Лазарев
Игорь Владимирович

- заместитель главы администрации города по внутренней и кадровой по-
литике, председатель комиссии;

Сушенков
Вячеслав Иванович

- руководитель комитета по управлению Восточным округом администра-
ции города, заместитель председателя  комиссии;

Морозов
Андрей Валерьевич

- руководитель комитета по управлению Западным округом администра-
ции города, заместитель председателя  комиссии;

Колесников
Андрей Александрович

- заместитель начальника департамента образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации города, секретарь комиссии.

            Члены комиссии:

Галиченко
Елена Анатольевна

- заместитель начальника управления социальной защиты населения ад-
министрации города;

Горожанкина
Галина Валентиновна

- начальник управления архитектуры и градостроительства – главный ар-
хитектор города;

Грекова 
Людмила Васильевна

- начальник управления культуры администрации города;

Губарева
Юлия Ивановна

- заместитель начальника управления информации и массовых коммуни-
каций администрации города;

Ершов
Евгений Геннадьевич

- начальник управления потребительского рынка департамента экономи-
ческого развития администрации города;

Кисиленко
Дмитрий Григорьевич

- заместитель начальника управления молодежной политики администра-
ции города;

Ковалёв
Алексей Юрьевич

- заместитель начальника управления образования администрации горо-
да.

  А.А. КОЛЕСНИКОВ,
заместитель начальника департамента образования, культуры,

 спорта и молодежной политики

До 31 мая белгородские пенсионеры 
могут подать заявление о прекращении 
трудовой деятельности

В соответствии с изменениями в пенсионном законодательстве с 2016 года работающие 
пенсионеры будут получать страховую пенсию и фиксированную выплату к ней без учета 
плановых индексаций. На сегодняшний день в Белгородской области получателями пенсий 
являются 504 771 житель, из которых более 151  тысячи граждан продолжают вести трудовую 
деятельность.

Напомним, проведенная с 1 февраля 2016 года индексация страховых пенсий распростра-
няется только на пенсионеров, которые по состоянию на 30 сентября 2015 года не осущест-
вляли трудовую деятельность.

При прекращении пенсионером трудовой деятельности после 30 сентября 2015 года, а 
именно в период с 1 октября 2015 года по 31 марта 2016 года, он может уведомить об этом 
Пенсионный фонд соответствующим заявлением, одновременно предоставив подтверждаю-
щие документы о прекращении трудовой деятельности. После рассмотрения заявления пен-
сионеру со следующего месяца начнется выплата страховой пенсии с учетом индексации. То 
есть, если пенсионер прекратил работать уже после проведения индексации, то со следую-
щего после рассмотрения его заявления месяца он будет получать уже увеличенный благо-
даря индексации размер страховой пенсии и фиксированной выплаты к ней.

Подтверждать прекращение трудовой деятельности в период с 1 октября 2015 года по 31 
марта 2016 года и подавать заявление с соответствующими документами в ПФР гражданин 
может по 31 мая 2016 года. Со II квартала 2016 года в этом не будет необходимости, так как 
для работодателей будет введена ежемесячная отчетность, и факт осуществления работы 
будет автоматически определяться Пенсионным фондом на основании ежемесячных данных 
работодателей, которые будут отражаться в базе персонифицированного учета.

После получения и обработки отчетности, из которой следует, что пенсионер прекратил 
работать, он начнет получать размер страховой пенсии с учетом индексаций, прошедших во 
время его работы. Если пенсионер после этого вновь устроится на работу, размер его стра-
ховой пенсии уменьшен не будет.

■ ПФР информирует

15 февраля – последний день уплаты 
страховых взносов в ПФР за январь

Отделение ПФР по Белгородской области напоминает, что страховые взносы на обяза-
тельное пенсионное и медицинское страхование за январь 2016 года работодатели должны 
перечислить не позднее 15 февраля текущего года. При этом начисленные, но неуплаченные 
в срок страховые взносы признаются недоимкой и подлежат взысканию.

Облагаемая страховыми взносами база каждого работника, то есть предельный годовой 
заработок, с которого уплачиваются страховые взносы на ОПС, – 796 тыс. руб. Тариф страхо-
вых взносов на обязательное пенсионное страхование – 22%, на обязательное медицинское 
страхование – 5,1%. Свыше предельной величины базы для начисления страховых взносов 
установлен тариф страхового взноса на обязательное пенсионное страхование в размере 
10%.

С 2015 года уплачивать страховые взносы в ФОМС необходимо со всех без ограничения 
сумм выплат и иных вознаграждений в пользу физического лица, за исключением сумм, ко-
торые не подлежат обложению страховыми взносами в соответствии со статьей 9 Федераль-
ного закона №212-ФЗ. Сумму страховых взносов, подлежащую перечислению в соответству-
ющие государственные внебюджетные фонды, работодатели должны определять точно – в 
рублях и копейках.

Обращаем внимание, что с этого года вне зависимости от срока действия заключенных 
трудовых договоров, как это было ранее, также необходимо начислять страховые взносы 
с выплат иностранным гражданам и лицам без гражданства (за исключением высококвали-
фицированных специалистов), временно пребывающим на территории РФ. Помимо этого, 
закончился срок действия пониженных тарифов страховых взносов, предусмотренных для 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций СМИ, организаций и индивиду-
альных предпринимателей, применяющих единый сельскохозяйственный налог, организа-
ций, использующих труд инвалидов, общественных организаций инвалидов и их учреждений.

Напоминаем, что страховые взносы уплачиваются ежемесячно не позднее 15-го числа 
месяца, следующего за расчетным месяцем. Если последний день срока приходится на вы-
ходной или нерабочий праздничный день, то днем окончания срока считается ближайший 
следующий за ним рабочий день.

Исчерпывающую информацию и консультацию о порядке уплаты страховых взносов мож-
но получить в территориальном органе ПФР по месту регистрации страхователя.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 февраля 2016 г. 	 № 92

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 
26.12.2011 г. № 4345

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:
1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 26.12.2011 г. № 4345 «Об 

организации открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления много-
квартирными домами в г. Белгороде» (в редакции распоряжений администрации города Белго-
рода от 10.05.2012 г. № 1708, от 23.04.2013 г. № 1299, от 02.07.2013 г. № 2106, от 09.06.2014 г. 
№ 1090, от 10.03.2015 г. № 285, от 18.06.2015 г. № 683, от 28.09.2015 г. № 1178) изменения 
следующего содержания:

1.1. Вывести из состава конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для 
управления многоквартирными домами Полхова Сергея Валерьевича.

1.2. Ввести в состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управ-
ления многоквартирными домами Куликова Сергея Георгиевича, начальника департамента 
городского хозяйства администрации города Белгорода, назначив его председателем комис-
сии.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода 
(Губина С.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Вере-
тенникова В.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2016 г. 	 № 10

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья в 
целях отнесения граждан к малоимущим для постановки на учёт нуждающихся в жилых 
помещениях

В соответствии с законом Белгородской области от 12.10.2006 г. № 65 «О порядке при-
знания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», ре-
шением Совета депутатов города Белгорода от 26.08.2008 г. № 63 «Об определении сред-
ней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории города 
Белгорода в целях отнесения граждан к малоимущим для постановки на учёт нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам социального найма» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на первый квартал 2016 года среднюю рыночную стоимость одного квадратно-
го метра жилого помещения, сложившуюся на территории города Белгорода, в размере 62 125 
(шестьдесят две тысячи сто двадцать пять) рублей для последующего использования в расчетах 
по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт нуждающихся в предоставлении 
жилых помещений по договорам социального найма.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации города по строительству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Вере-
тенникова В.В.

 К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода


